[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 561/ 2017.

Súmula: Requer estudos sobre a viabilidade de transporte adaptado com elevadores para portadores de necessidades especiais, para atenderem aos alunos da rede municipal de ensino.

                  REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que interceda junto à Secretaria de Planejamento e informe a esta casa sobre a viabilidade de transporte adaptado com elevadores para portadores de necessidades especiais, para atenderem aos alunos da rede municipal de ensino.

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

                  Trata-se de uma reivindicação antiga dos munícipes que procuraram este vereador. Os munícipes afirmam que os ônibus que atendem aos alunos da rede municipal de ensino não estão adaptados com elevadores para portadores de necessidades especiais. Diante disto, por melhores condições no transporte dos alunos, o que lhes trará dignidade, conforto e segurança, venho indicar os estudos logísticos e financeiros para a implantação de vans adaptadas com elevadores plataforma.

                Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 21 de março de 2017.

_________________________________
Thiago da Silva Santos.
Vereador